ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 5 ЗАКОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ "ОБ ОХРАНЕ ЗДОРОВЬЯ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ"

Статья 1

Внести в статью 5 Закона Мурманской области от 12.11.2012 № 1534-02-3МО "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области" (с последующими изменениями) следующее изменение:

дополнить подпунктом 45 следующего содержания:

"45) определение должностного лица, ответственного за организацию работы по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним во взаимодействии с российской антидопинговой организацией и федеральным органом исполнительной власти в области физической культуры и спорта.".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Мурманской области

М.В.КОВТУН

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 5 Закона Мурманской области "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области"

Проект закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 5 Закона Мурманской области "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области" подготовлен в целях приведения законодательства Мурманской области в соответствие с законодательством Российской Федерации.

Подпунктом "г" пункта 9 статьи 1 Федерального закона от 22.11.2016 № 396-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" в части регулирования спорта высших достижений и профессионального спорта" к полномочиям органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченного в сфере охраны здоровья, отнесено определение должностного лица, ответственного за организацию работы по предотвращению допинга в спорте и борьбе с ним во взаимодействии с российской антидопинговой организацией и федеральным органом исполнительной власти в области физической культуры и спорта.

Законопроектом вносятся соответствующие изменения в статью 5 Закона Мурманской области от 12.11.2012 № 1534-02-ЗМО "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области".

Принятие закона "О внесении изменения в статью 5 Закона Мурманской области "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области" не потребует дополнительных расходов средств областного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

нормативных правовых актов Мурманской области, принятия, изменения, признания утратившими силу которых потребует принятие закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 5 Закона Мурманской области "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области"

Принятие закона Мурманской области "О внесении изменения в статью 5 Закона Мурманской области "Об охране здоровья граждан на территории Мурманской области" потребует внесения изменения в постановление Правительства Мурманской области от 11.02.2011 № 54-ПП "Об утверждении Положения о Министерстве здравоохранения Мурманской области".